ДОГОВОР

РОЗНИЧНОЙ КУПЛИ-ПРОДАЖИ № 54

п. Таксимо                            «23» января 2025 г.

ИП Кулешова Елена Викторовна,  действующий на основании ОГРН 304031311300027 именуемый Продавец, с

одной стороны, и Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Таксимовская средняя

общеобразовательная школа № 3»,  в лице директора Заварзиной Елены Петровны, действующего на основании Устава,

именуемый в дальнейшем  «Покупатель» вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий договор в соответствии с

п.5 ст.93 ФЗ 44 «О контрактной системе  в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд.»

1. Предмет договора

1.1. «Продавец» обязуется передать продукты питания, для использования не связанного с

предпринимательской деятельностью, товар в собственность «Покупателю», а «Покупатель» обязуется принять и

оплатить "Товар" в порядке и сроки, указанные в настоящем договоре. Выбор "Товара" осуществляется в торговом зале

«Продавца».

1.2. Товар по настоящему договору будет передаваться «Покупателю» отдельными партиями в ассортименте,

количестве и сроки согласно оплате «Покупателя».

2. Срок действия договора

2.1. Настоящий договор вступает в силу с 23.01.2025 г. до 31.12.2025 г.

3. Права и обязанности сторон

3.1. «Продавец» обязуется:

3.1.1. Передать "Покупателю" Товар в порядке и на условиях настоящего Договора.

3.1.2. Передать Товар, являющийся собственностью «Покупателя», полностью свободный от прав третьих лиц, не

состоящий в споре и под арестом, не являющийся предметом залога и т.п.

3.1.3. Одновременно с Товаром  передать «Покупателю» принадлежности Товара, а также относящиеся к нему

документы (технический паспорт, сертификат качества, инструкцию по эксплуатации и т.п.), предусмотренные

законодательством РФ.

3.1.4. Своевременно предоставить «Покупателю» необходимую и достоверную информацию о Товаре.

3.1.5. В случае обнаружения «Покупателем» недостатков Товара и предъявления требования о его замене заменить

Товар. При замене Товара гарантийный срок исчисляется заново со дня передачи Товара «Продавцу».

3.1.6. Обязуется обеспечить наличие у персонала деятельность которых связана с производством, хранением,

транспортировкой, реализацией пищевых продуктов и питьевой воды, обследования на носительство кишечных

инфекций вирусной этиологии.

3.2. «Покупатель» обязуется:

3.2.1. Принять Товар по количеству, качеству, ассортименту и комплектности в соответствии с условиями настоящего

Договора.

3.2.2. Оплатить Товар в порядке и в сроки, установленные настоящим Договором.

3.2.3. В течение 3 рабочих дней со дня получения Товара уведомить Продавца о несоответствии Товара по количеству,

качеству, ассортименту, комплектности, принадлежностям (в том числе наличию необходимых документов), таре и

упаковке условиям настоящего Договора.

3.2.4. При отказе от исполнения  настоящего Договора возвратить Товар  «Продавцу».

3.2.5. По требованию «Продавца»  возвратить Товар с недостатками.

3.3. «Продавец» вправе:

3.3.1. По своему выбору потребовать оплаты Товара либо отказаться от исполнения настоящего Договора, если

«Покупатель» в нарушение  настоящего Договора отказывается принять и/или оплатить Товар.

3.3.2. Приостановить передачу Товара до полной оплаты всего ранее переданного Товара по настоящему Договору.

3.4. «Покупатель» вправе:

3.4.1. По своему выбору в случае обнаружения в Товаре недостатков, если они не были оговорены «Продавцом»:

- потребовать замены на Товар этой же марки либо другой марки с соответствующим перерасчетом покупной цены;

- потребовать соразмерного уменьшения покупной цены;

- потребовать незамедлительного безвозмездного устранения недостатков Товара или возмещения расходов на их

исправление «Покупателем» или третьим лицом;

- отказаться от исполнения настоящего Договора и потребовать возврата уплаченной за Товар суммы.

3.4.3. Потребовать предоставления необходимой и достоверной информации об изготовителе и «Продавце», режиме его

работы и реализуемых им товарах.

4. Сдача – приемка  Товара.

4.1. «Покупатель» своими силами и за счет осуществляет доставку "Товара".

5. Порядок расчетов

5.1. Сумма всей продукции, передаваемой «Покупателю» по настоящему договору составляет 600 000,00 (Шестьсот

тысяч тысяч) рублей 00 коп. Оплата производится за счет средств бюджетных учреждений.

5.2. . Покупатель оплачивает товар на основании счета, выставленного Продавцом, в  течение десяти банковских  дней с

момента его получения. Обязанность Продавца по оплате считается исполненной в момент списания денежных средств

с расчетного счета Покупателя, при условии корректно оформленных в платежных документах реквизитов Продавца.

Покупатель в порядке 100% предварительной оплаты производит перечисление денежных средств на расчетный счет

Продавца.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ Идентификатор: 73699e15-19bf-4153-a426-09d88ed6816b

ОТПРАВЛЕНО ИП Кулешова Елена Викторовна, Кулешова Елена
Викторовна

02.04.25 05:53 (MSK) Сертификат 0239152A0031B1DFB241A33084B3C7B96F
Действует с 12.03.24 по 12.06.25

УТВЕРЖДЕНО МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"ТАКСИМОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА №3", Заварзина Елена Петровна, Директор

02.04.25 10:52 (MSK) Сертификат 429DDC0BDBC7F46D1FC1D0C423F10B8C
Действует с 16.04.24 по 10.07.25

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"

6. Упаковка, срок годности и качество Товара.

6.1. «Продавец» поставляет Товар упакованный таким образом, чтобы исключить его порчу и/или уничтожение на

период поставки и до приема Товара «Покупателем».

6.2. Срок годности Товара должен соответствовать действующим сертификатам.

6.3. Качество Товара должно соответствовать действующим ГОСТам, ТУ для данной группы Товаров.

7. Ответственность сторон

7.1. "Стороны" несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по

настоящему договору в соответствии с законодательством РФ.

8. Прочие условия

8.1. "Стороны" не имеют никаких сопутствующих устных договоренностей. Содержание текста "Договора" полностью

соответствует действительному волеизъявлению "Сторон".

8.2. Вся переписка по предмету "Договора", предшествующая его заключению, теряет юридическую силу со дня

заключения "Договора".

8.3. "Стороны" признают, что если какое-либо из положений "Договора" становится недействительным в течение срока

его действия вследствие изменения законодательства, остальные положения "Договора" обязательны для "Сторон" в

течение срока действия "Договора".

8.4. "Договор" составлен в 2 (двух) подлинных экземплярах на русском языке по одному для каждой из "Сторон".

9. Адреса и реквизиты сторон

9.1. Договор вступает в силу со дня его подписания и до полного исполнения сторонами обязательств, предусмотренных

настоящим договором.

9.2. Споры по настоящему договору разрешаются в соответствии с действующим законодательством.

 9.3. В случае изменения почтового, юридического адресов, наименования юридического лица или обслуживающего

банка, банковских реквизитов и прочие. Стороны обязаны не позднее следующего рабочего дня уведомлять друг друга

об этом.

               ____________________/Е.В. Кулешова/              ____________________/Е.П. Заварзина/

     М.П.                           М.П.

Юрист __________ Зверькова Н.А.

ИП Кулешова Елена Викторовна

Республика Бурятия, Муйский район

п. Таксимо, ул. Магистральная, 5

р/сч. 40802810709160019330

Банк: Бурятское Отделение № 8601 ПАО Сбербанк г.

Улан-Удэ

к/сч. 30101810400000000604

ИНН 031300071613

БИК 048142604
ИНН 031300071613

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Таксимовская средняя общеобразовательная

школа № 3»

Республика Бурятия, Муйский район,

п.Таксимо, ул. Советская, 9

р/сч 03234643816350000200

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ БАНКА

РОССИИ//УФК по Республике Бурятия г. Улан-Удэ

к/сч 40102810545370000068

ИНН 0313004363

БИК 018142016

КПП 031301001

 school_3_taksimo@govrb.ru

https://e.mail.ru/compose?To=school_3_taksimo@govrb.ru

Спецификация

к договору розничной купли-продажи

№ 54 от 23.01.2025 г.

горох кг

15,000

гречка кг

80,000

макароны кг

127,250

масло растительное кг

51,280

масло сливочное кг

49,900

молоко т/п кг

90,500

мясо  кг

452,560

печень кг

65,000

пшено кг

12,000

рис кг

85,000

рыба свежая кг

130,000

сахар кг

180,000

соль кг

20,000

томатная паста кг

6,000

ягода  кг

40,000

яйцо кг

21,500

Итого

600 000,00

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ Идентификатор: 73699e15-19bf-4153-a426-09d88ed6816b

ОТПРАВЛЕНО ИП Кулешова Елена Викторовна, Кулешова Елена
Викторовна

02.04.25 05:53 (MSK) Сертификат 0239152A0031B1DFB241A33084B3C7B96F
Действует с 12.03.24 по 12.06.25

УТВЕРЖДЕНО МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"ТАКСИМОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА №3", Заварзина Елена Петровна, Директор

02.04.25 10:52 (MSK) Сертификат 429DDC0BDBC7F46D1FC1D0C423F10B8C
Действует с 16.04.24 по 10.07.25

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"